
 

 国第１６８号  

令和２年（２０２０年）８月２１日   

 

県内各企業・団体の長 様 

 

熊本県知事 蒲島 郁夫   

                      （ 公 印 省 略 ）     

 

令和２年７月豪雨被災地への災害支援ボランティア協力企業・団体の 

登録等について（依頼） 

日頃から県政の推進に御協力いただきありがとうございます。 

また、先の７月２３日からの４連休や８月８日からの３連休など、これまで多く

の皆様にボランティアに御参加いただき感謝申し上げます。 

発災から 1か月が過ぎ、被災者の生活環境が徐々に整ってきた地域もありますが、

ボランティア募集が県内在住に限定されていることもあり、まだまだ人手が必要で

すので、是非ともボランティアへの御協力をお願いします。 

つきましては、災害支援ボランティアに御協力いただける県内企業・団体（※）

の皆様におかれましては、別紙「令和２年７月豪雨災害に係るボランティア協力企

業・団体登録用紙」の御提出をお願いします。おって、８月１７日に設置された「く

まもとボランティア事務局」（略称「くまボラ事務局」）からボランティアに関する

情報提供や日程調整等の御連絡を行います。 

なお、ボランティア参加者に対し、被災地で利用できる復興応援券を発行します

ので、併せて周知くださいますようお願いします。 

県民の皆様の力をお借りし、被災地の早期復旧につなげて参りたいと存じますの

で、是非、御支援・御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

（※）「県内企業・団体」：熊本県内に事務所・施設等を有する企業・団体で、県内在住

の従業員・学生等のボランティア参加意向をとりまとめるこ

とが可能な企業・団体とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

(連絡先) 

くまボラ事務局（熊本県商工観光労働部国際課内） 

 担当 福島、中田 

Tel：096-333-2172 

Mail：info@kumamoto-volunteer.com 
WEBページQRコード 


